. ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
ESTADODA BAHIA - BRASIL

•

•

LEI MUNICIPAL N° 2.165 DE 18 DE MAIO DE 2011.

Concede desoneração fiscal para tributos
municipais direcionados para o PROGRAMA
FEDERAL MINHA CASA MINHA VIDA, na forma que
indica e dã outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA Estado da Bahia:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Ficam isentos do pagamento do tributo abaixo especificado, as Empresas com
empreendimentos vinculados diretamente ao PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA,
instituído pela Lei Federal nO11.977/2009., para até seis salários mínimos.

I. Do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza _ ISSQN, incidente sobre a
execução da empreitada e subempreitada das obras, vinculadas e
exclusivamente voltadas para o programa;

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUINICIPAL DE VALENÇA, em 23 de maio de 2011.

O J AMPELO DE QUEIROZ
EFEITO MUNICIPAL ~~INS s{N~~NA

~TÂ~ÓE ADMINISTRAÇÃO

Trav. General Labatut, SIN - centro - CEP 45400-000 - FAX - (75) 3641 - 8610 - C.N.P.J. 1423589910001-36 - Valença _ Bahia

	00000001